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Svar på spørgsmål 70 (Alm. del): 12-12-2014 

I brev af 18. november 2014 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 70: 

”Ministerens kommentarer udbedes til henvendelse fra Dansk Skoleskak, 

jf. BUU alm. del – bilag 23. 

Ministeren bedes herunder oplyse: 

a. Er der ubenyttede midler på ministeriets konto for driftstilskud m.v. til 

foreninger og organisationer? 

b. Kan ministeren give eksempler på organisationer og foreninger med 

tilsvarende ydelser og virke som Dansk Skoleskak, som ikke modtager 

driftstilskud fra ministeriet?” 

 

Svar: 

Dansk Skoleskak er med sine aktiviteter med til at understøtte anderledes 

læringsmåder end de mere traditionelle. På den baggrund er jeg også glad 

for indholdet i projekt ’Kvalitet i skoleskak’, som Dansk Skoleskak refe-

rerer til i sit notat til udvalget.  

 

Formålet med projektet er at udvikle og afprøve indsatser, der kan bidra-

ge til at øge udbredelsen og kvaliteten af skoleskak som læringstilbud og 

at udvikle viden om virkningen af disse indsatser. Målgruppen er det 

undervisende personale i folkeskolen.  

 

Jeg ser frem til, at resultaterne af projektet kan indgå i det videre arbejde 

med at få udfoldet aftalen om en reform af folkeskolen. Derudover har 

jeg tidligere oplyst Dansk Skoleskak om muligheden for, at ministeriet 

understøtter og bidrager til at udvikle skoleskak som læringstilbud i fol-

keskolen. Det kunne være i forbindelse med læringskonsulenternes råd-

givning, inspirationsmateriale på vidensportal eller vejledningsmateriale i 

øvrigt. 
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En stillingtagen til eventuel fremtidig driftsstøtte til Dansk Skoleskak kan 

i givet fald bl.a. ske på grundlag af dokumenterede resultater, herunder 

resultaterne fra projektet ’Kvalitet i skoleskak’. 

 

Ad a.) 

Ministeriets finanslovkonto § 20.89.03. Driftstilskud mv. til foreninger og 

organisationer budgetteres med udgangspunkt i tidligere års niveau for 

tilskud til de anførte tilskudsmodtagere og aktiviteter på kontoen. På den 

baggrund er der ikke udisponerede midler på kontoen. 

 

Ad b.) 

Ministeriet er ikke i besiddelse af en udtømmende liste over foreninger 

og organisationer, der gennemfører aktiviteter sammenlignelige med 

Dansk Skoleskaks aktiviteter. Det kan til udvalgets orientering oplyses, at 

Dansk Skoleidræt gennem en lang årrække har modtaget et årligt drifts-

tilskud i størrelsesordenen 120.000 kr. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christine Antorini 


